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Winne wieloletnie zaniedbania – Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek wskazuje przyczyny dużych zniszczeń powodziowych na terenie
miasta. Wczoraj (24.09.2024) w Ustroniu odbyło się spotkanie Wiceministra Infrastruktury Przemysława Koperskiego oraz
przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wraz z władzami miasta.

W Ustroniu odbyło się spotkanie lokalnych władz z przedstawicielami Ministerstwa Infrastruktury, fot. Paweł Sztefek Burmistrz Miasta Ustroń/FB

Wczoraj (24.09.2024) Wiceminister Infrastruktury Przemysław Koperski oraz przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wizytowali Ustroń.
Rozmawiano głównie o sytuacji po powodzi:

- Tematem była sytuacja powodziowa i straty związane z wieloletnimi zaniedbaniami zarządców cieków wodnych na terenie Ustronia.  Wszystkie rzeki i
potoki prócz Młynówki, (która jest ciekiem odprowadzającym te wody z miasta) są administrowane przez Wody Polskie – informuje Paweł Sztefek Burmistrz
Miasta Ustroń na swoim oficjalnym facebookowym profilu.

- Usiedliśmy do rozmów z Ministrem Infrastruktury Przemysławem Koperskim, Zastępcą Dyrektora Zarządu Zlewni RZGW w Katowicach Wojciechem
Solikiem, dr Maciejem Thorzem, Wicedyrektorem Departamentu Gospodarki Wodnej Ministerstwa Infrastruktury, Łukaszem Rydzikiem, przedstawicielem
Ministerstwa Infrastruktury, a także Krzysztofem Jagodzińskim Kierownikiem Nadzoru Wodnego w Skoczowie.  W spotkaniu uczestniczyła także Alicja
Żyła, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego – relacjonuje Sztefek.

Burmistrz Ustronia zauważa, że przyczyną sporych zniszczeń jest niewłaściwa konserwacja mniejszych cieków wodnych w Ustroniu:

- Niestety przez wieloletnie zaniedbania - w sytuacji powodziowej - musieliśmy się zmierzyć ze sporym zniszczeniem miasta i dobytku mieszkańców. Na
sytuację mają wpływ niekonserwowane od dawna urządzenia wodne, niewykoszone koryta rzek i brak przepływu wody. Niestety nasza Młynówka, - która
jest czyszczona - musiała po raz kolejny przyjąć wszystkie nanosy rzeczne, ze wszystkich dawno zapomnianych potoków - mówi Burmistrz Ustronia Paweł
Sztefek 

-  Przekazałem dokumentację zniszczeń na terenie Ustronia wraz  priorytetami, które powinny wykonać Wody Polskie w zakresie natychmiastowej
naprawy zniszczeń. Jednak to tylko wierzchołek góry lodowej prac, które należy wykonać w zakresie melioracji – dodaje burmistrz i zauważa: - Mamy nadzieję
na lepszą współpracę z Wodami Polskimi, a także wsparcie Przemysława Koperskiego Wiceministra Ministerstwa Infrastruktury.
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